
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal   05/08/2011  

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
SEGRETERIA DEL SINDACO

UFFICIO ECONOMATO

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO ENTRATE - IVA

UFFICIO CINEMA TEATRO

Dalla residenza Municipale, lì   05/08/2011   

L'Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal   05/08/2011   al   20/08/2011  

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    570    DEL     05/08/2011 

XXXVIII  EDIZIONE  DEL  GRAN  GIALLO  CITTA'  DI  CATTOLICA 
DENOMINATA "MYSTFEST 2011" APPROVAZIONE PROGRAMMA E PIANO 
DI SPESA. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO CINEMA TEATRO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   608  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22.12.2010,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  35  del  15/3/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha provveduto, all'approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2011;

Premesso  che  tra  gli  obiettivi  assegnati  all'Ufficio  Cinema-Teatro  è  prevista 
l'organizzazione della XXXVIII edizione del “Premio Gran Giallo Città di Cattolica” e 
dato atto che il Bilancio di Previsione del Comune di Cattolica prevede la realizzazione 
della manifestazione denominata “MystFest 2011”; 

Visto nel dettaglio il  progetto denominato MystFest,  depositato agli atti  della 
presente determina;

Precisato  che  il  premio  della  Sezione  letteraria  viene  assegnato  al  miglior 
racconto giallo inedito da una giuria composta da Mario Guaraldi, Luciana Leoni, Igor 
Longo  Carlo  Lucarelli,  Valerio  Massimo  Manfredi,  Marinella  Manicardi,  Andrea 
G.Pinketts e in collaborazione con la Casa Editrice Mondadori che pubblica sul Giallo 
Mondadori il racconto vincitore;

Ritenuto  inoltre  che  per  quanto  concerne  la  sezione  letteraria,  si  ritiene 
opportuno affidare la selezione alla Casa Editrice Guaraldi S.r.l.  -  Via Grassi  n.13 - 
47900 Rimini - Partita IVA 02681150369, e che tale servizio,  quantificabile in Euro 
1.800,00 lordi onnicomprensivi, verrà affidato ai sensi del D.Lgs. n.163 del 12 aprile 
2006 in base all'allegato II B che disciplina i servizi “ricreativi, culturali e sportivi” ed 
in base all'economicità determinata dalla vicinanza della Casa editrice che permette di 
risparmiare sulle spese di spedizione degli elaborati;

Considerato inoltre che: 

– per quanto riguarda la stampa del materiale promozionale consistente in manifesti, 
cartoline, volantini,  si ritiene opportuno rivolgersi alla Tipolitografia Maestri arti 
Grafiche Via del  Lavoro nr.  6  Riccione – Partita  Iva 87170403 -   individuata  a 
seguito  esperimento  di  procedura  comparativa  svolta  a  cura  del  Responsabile 
Amministrativa Segreteria del Sindaco Teatro Turismo  depositata agli atti d'ufficio;

– per  quanto  riguarda  il  noleggio  delle  sedie  e  tavoli per  l'allestimento  dell'area 
all'aperto destinata alla serata di premiazione si affida il servizio alla cooperativa 
sociale   NelBlu  di  Cattolica  in  base  a  quanto  previsto  dalla  normativa  vigente 
(Legge  381/91,  Legge  Regionale  del  4-2-1994  n.7  e  comunicazione  Prot.
6919/D0205 del 13-02-2008 diramata dall'Assessorato alle Politiche Sociali della 
Provincia di Rimini); 

– per quanto riguarda  il service tecnico si affida il servizio alla Ditta Level Service di 

Pratica  608  Determinazione Dirigenziale  n.  570 del  05/08/2011 pag. 2 di 7



Brolli Gianluca – Via Acetosella n.4 – 47900 Rimini – Partita Iva 03145600403 in 
quanto  la  suddetta  ditta  è  risultata  la  più  competitiva  sul  mercato  in  seguito 
all'espletamento  di  adeguata  procedura  comparativa  di  cui  alla  determina 
dirigenziale  n.170 del  15-03-2011 ad  oggetto:  “Service  Tecnico  esterno  presso i 
teatri di Cattolica – Affidamento servizio per l'anno 2011 – Approvazione schema di 
contratto” e successivo contratto Repertorio n.7 del 22-03-2011;

– per quanto riguarda la natura artistica e culturale delle restanti  prestazioni per le 
suddette  si  fa  riferimento  a  quanto  previsto  dall'art.125  della  Legge  163/2006 
(allegato II B) e art.58 comma 3a dell'ordinamento generale degli uffici e dei servizi 
approvato  con  deliberazione  della  Giunta   comunale  n.71  del  13-05-2009  che 
considerata la natura delle prestazioni permettono di prescindere dalla procedura 
comparativa;    

– per quanto riguarda l'ospitalità, i fornitori di vitto e alloggio, verranno individuati a 
seguito  selezione  svolta  dalla  Società  Promocattolica  Srl  per  conto 
dell'Amministrazione Comunale;

Visto il  bando della sezione letteraria del concorso dell'edizione 2011 XXXVIII 
Premio Gran Giallo Città di Cattolica depositato agli atti della presente determina che 
prevede come per la precedente edizione il versamento di  una quota di partecipazione 
di € 25,00; 

Vista  la  richiesta  alla  Provincia  di  Rimini,  Assessorato  alla  Cultura,  Prot.  n.
30938/2010  con  il  quale  si  richiede  l'assegnazione  di  un  contributo  a  sostegno 
dell'iniziativa  (depositata  agli  atti  d'ufficio)   e  la  successiva  comunicazione   della 
Provincia di Rimini – Ufficio Cultura (prot.11417 del 10-03-2011 assunta al protocollo 
del Comune al n.7238 del 10-03-2011) di assegnazione di Euro 2.000, depositata agli 
atti d'ufficio;

Vista  la  richiesta  alla  Regione  Emilia-Romagna,  Assessorato  alla  Cultura, 
protocollo n.9339/2010 (depositata agli atti d'ufficio) con il quale si richiede ai sensi 
dell'art.7 L.37/94, l'assegnazione di un contributo  che viene stimato preventivamente in 
Euro 10.000 che andrà a finanziare la spesa relativa alla promozione e organizzazione 
della serata finale del concorso, e la successiva comunicazione della Regione Emilia 
Romagna (depositata agli atti d'ufficio) prot.35552/10 con la quale veniva comunicata 
l'assegnazione di una contributo di € 5.500,00 per le finalità di cui sopra; 

Visto  il  seguente  preventivo  di  spesa  lorda  onnicomprensiva  per  la 
realizzazione dell'iniziativa:

FORNITORE DESCRIZIONE IMPORTO
Casa editrice Guaraldi Servizio  di  selezione  dei 

racconti
Euro   1.800,00

Giuria:
Manfredi Valerio Masimo € 775
Manicardi Marinella € 775
Pinketts Andrea  G. € 775
Leoni Luciana € 650
Longo Igor € 650

Prestazione di servizio 
occasionale

Euro 4.275,00

Pratica  608  Determinazione Dirigenziale  n.  570 del  05/08/2011 pag. 3 di 7



Lucarelli Carlo € 650
Vincitori  delle  sezioni  del 
concorso

Rimborso  forfettario  ai 
vincitori: 
Sezione Letteraria 
€ 1000 (€ 1.250)

Euro 1.250,00

Ceccarelli Fabio Coordinamento Giuria Popolare 
ON-LINE

Euro        650,00

Tipolitografia Maestri Riccione Stampati Euro 1.000,00
Cooperativa NelBlu Noleggio Sedie Euro 200,00
Economo Ospitalità:  vitto  e  alloggio 

giurati e ospiti.
Euro 3.500,00

Level Service di Brolli Gianluca Service tecnico, riprese e 
allestimento serata finale

Euro 2.850,00

Economo Comunale Spese di rappresentanza e varie 
(servizio  fotografico,  addobbo 
piazza, fiori, affissioni ecc....)  

Euro 1.000,00

TOTALE GENERALE Euro 16.525,00

ENTRATE

− Entrate da quote dei partecipanti al concorso  €   2.175,00
− Contributo Provincia di Rimini €   2.000,00
− Contributo Regione Emilia-Romagna €  5.500,00

  

− totale entrate €  9.675,00

Ravvisata  la  necessità  di  autorizzare  l'Economo  Comunale,  a  provvedere  ad 
anticipazioni  per  il  pagamento  delle  spese  ritenute  urgenti  e  improrogabili  previa 
costituzione di apposito fondo economale, e salvo rendiconto finale;

Vista la legge 136 del 13.8.2010 e il D.L. n.187 del 12.11.2010 art.7, comma 4, 
che stabilisce: “ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari gli strumenti di pagamento 
devono riportare, in relazione a ciascuna posta in essere dalla stazione appaltante e dagli 
altri  soggetti  di  cui  al  comma  1,  il  codice  identificativo  di  gara  (CIG),  attribuito 
dall'Autorità  di  vigilanza  sui  contratti  pubblici,  servizi  e  forniture  su richiesta  della 
stazione appaltante...”;

Dato  atto  che  il  codice  identificativo di  gara (CIG) per  gli  affidamenti  della 
presente  determina  dirigenziale,  attribuito  dall'Autorità  di  Vigilanza  sui  contratti 
pubblici di lavori, servizi e fornitura è il seguente: Z5D0101F59;

Preso atto che i fornitori hanno presentato, ai sensi del comma 7 art.3 Legge 
136/2010, la relativa dichiarazione di attivazione del conto corrente dedicato come da 
modulo in atti depositato;

Pratica  608  Determinazione Dirigenziale  n.  570 del  05/08/2011 pag. 4 di 7



Visto il regolamento per l'acquisizione di beni e servizi in economia, approvato 
con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.22  del  15  marzo  2007  che  permette, 
nell'ambito delle procedure in economia, il ricorso alla trattativa diretta previo richiesta 
di preventivi per importi non superiori ai 20.000,00 euro IVA esclusa (art.13 comma 4 
lettera e);

Visto l'art.125, del D.Lgs. n. 163/2006 (Codice dei contratti pubblici);

Visto:
− il Dlgs. n.267/2000;
− il Dlgs. n.165/2001;
− il Dlgs. n.163/2006;
− lo Statuto Comunale;
− il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
− il Regolamento di contabilità e per l'esecuzione delle spese in economia;
− il Regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia;

Ritenuto di approvare quanto sopra esposto e di dar luogo al progetto con le 
modalità e nei termini indicati; 

D E T E R M I N A

1) di approvare, per le motivazioni sopra indicate,  il  progetto di cui all'oggetto e 
alle  premesse  denominato  “MystFest  2011” dettagliatamente  specificato  nel 
documento depositato agli atti della presente determina;
 

2) di approvare il piano di spesa di € 16.525,00 dettagliato in narrativa e che si da 
per interamente richiamato e trasfuso, autorizzando le singole forniture di beni e 
di servizi ai fornitori ivi iscritti;

3) di depositare agli atti delle presente determina i  Modelli C (art.3 tracciabilità dei 
flussi finanziari Legge 13-8-2010 n.136) presentati dai fornitori;

4) di  dare  atto  che  conformemente  a  quanto  previsto  dalla  Legge  136  del 
13.08.2010 ed il D.L. n.187 del 12.11.2010 art.7, comma 4, è stato rilasciato il 
seguente  codice  CIG  Z5D0101F59  dall'Autorità  di  Vigilanza  sui  contratti 
pubblici dei Lavori, Servizi e Forniture;

5) di autorizzare l'Economo Comunale al pagamento delle spese ritenute urgenti ed 
improrogabili (Siae, Affissioni, trasporto tramite corriere, cachet agli artisti ecc.) 
previa costituzione di fondo economale e salvo rendiconto finale;

6) l'Entrata  complessiva  di  €  9.675,00  verrà  imputata  sui  seguenti  capitoli  del 
bilancio di previsione corrente esercizio come segue:
- quanto ad € 4.000,00 sul capitolo 289000 “ctr. Provinciale per manifestazioni 
teatrali e di spettacolo” cod Siope 2501;
- quanto ad € 2.175,00 sul capitolo 350001 “proventi per attività teatrali e di 
spettacolo” accertamento nr. 249 cod Siope 3123;
-  quanto  ad  €  3.500,00  sul  capitolo  500000”sponsorizzazioni  contributi  da 
privati per attività teatrali e di spettacolo” cod Siope 3123;

Pratica  608  Determinazione Dirigenziale  n.  570 del  05/08/2011 pag. 5 di 7



7) la spesa complessiva quantificata in Euro 16.525,00 verrà imputata sul Bilancio 
di previsione del corrente esercizio come segue:
-  quanto  ad  €  4.000,00  sul  capitolo  3022001  “Acquisto  di  materiali  per 
l'organizzazione di  manifestazioni  culturali  teatrali  e  di  spettacolo” co.  Siope 
1210;
- quanto ad € 500,00 sul capitolo 3170002 “Tassa affissioni e pubblicità servizio 
Teatri” cod Siope 1716;
-  quanto  ad  €  3.500,00  sul  capitolo  3022002  “Acquisto  materiali  per 
l'organizzazione di manifestazioni culturali e di spettacolo” cod Siope 1210;
-  quanto  ad   €   8.525,00  sul  capitolo  3052000  “compensi  per  incarichi 
professionali e di servizio per iniziative teatrali e di spettacolo” cod Siope 1332;

8) di individuare nella persona della dott.ssa Simonetta Salvetti la responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione per la 
realizzazione dell'evento;

9) di trasmettere il presente atto per gli adempimenti di opportuna competenza agli 
uffici: Ufficio Cinema-Teatro, Ragioneria, Economo Comunale, Amministrativo 
Segreteria del Sindaco.

  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  608  Determinazione Dirigenziale  n.  570 del  05/08/2011 pag. 6 di 7



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

3022001 1099 2011 4.000,00

3170002 1100 2011 500,00

3022002 1101 2011 3.500,00

3052000 1102 2011 8.525,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

350001 249 2011 2.175,00

289000 400 2011 4.000,00

500000 401 2011 3.500,00

Cattolica,    05/08/2011 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari f.f.
  Francesco Rinaldini

Pratica  608  Determinazione Dirigenziale  n.  570 del  05/08/2011 pag. 7 di 7


